令和２年１０月２６日
加盟校顧問各位

東京都高等学校体育連盟卓球男子専門部

委員長 平  雅 行

令和２年度 東京都高等学校新人卓球大会 シングルスの部 について

秋冷の候、各校顧問の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より東京都高等学校体育連盟

卓球男子専門部の事業におきましては、深いご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、先日ホームページに東京都新人大会シングルスの部の要項を掲載しました。今年度はこのような状況

ですので、要項の１１．その他に「引率責任者のいないチーム・選手の出場は認めない。」と記載しました。

しかし、１１月２２日（日）、１１月２９日（日）、１２月１３日（日）の３日間は２会場に分かれているので、

学校によっては顧問の先生が１名なので２会場に分かれてしまうと片方しか引率ができないという話を聞き

ました。

今回の新人大会シングルスの部は、今年度、まだ一度も公式戦に出場できていない選手がいるので、なるべ

く多くの選手を出場させたいとの思いで会場確保に努め、参加人数も無制限にしました。そこで、下記のよう

にしますのでご報告申し上げます。

記

１，引率できる教員が１名のみの学校について

日時と会場は指定できませんが、２会場に分かれる３日間は片方の会場のトーナメントに選手を入れま

すので、申込用紙の備考欄にご記入ください。

２，引率できる教員が複数名いるが、中学生や女子の大会と重なり引率ができない場合について

引率できない日程や１会場のみしか引率できない日程がありましたら、その日程と理由を申込用紙の備

考欄にご記入ください。その日程を外したり片方の会場のトーナメントに選手を入れます。会場の指定は

できません。

今大会はトーナメント作成にあたり、多くの条件を組み込むのでかなりの時間がかかることが予想され

ます。引率できる教員が複数名いる学校は申込用紙の備考欄には未記入でお願いいたします。ご理解ご協

力のほどお願いいたします。すでに申込用紙を提出した学校で１と２に該当する学校はメールにてご連絡

ください。

また、シード選手が複数名いる学校は２会場に分かれる可能性があります。点検公開アップ後になりま

すが、片方の会場しか引率できないという場合にはメールにてご連絡ください。私ども役員で対応いたし

ます。
以 上